
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 4. maj 2017 stillet følgende spørgs-

mål nr. 833 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 833:  

”I forlængelse af samrådene om responstider i det præhospitale beredskab samt 

hjertestartere og det nuværende akutberedskab afholdt den 25. april 2017 i Sund-

heds- og Ældreudvalget, jf. samrådssp CO-CQ og CØ-DA, bedes ministeren oplyse, om 

Sundhedsstyrelsen har vejledt eller rådgivet Region Syddanmark i forbindelse med 

ændringer af retningslinjer for hjertestop uden for sygehus? Og i bekræftende fald 

bedes ministeren oplyse, hvilke justeringer eller ændringer der på baggrund af styrel-

sens vejledning måtte være foretaget.” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet Sundhedsstyrel-

sen om bidrag.  

 

Sundhedsstyrelsen har oplyst:  

”Region Syddanmark har ikke anmodet om Sundhedsstyrelsens rådgivning vedr. ret-

ningslinjer for håndtering af hjertestop uden for sygehus. 

 

Sundhedsstyrelsen kan nævne, at styrelsen blev opmærksom på en meddelelse af 16. 

februar på Beredskabsinfo.dk vedr. håndtering af hjertestop uden for sygehus, hvoraf 

det fremgik, at Region Syddanmarks præhospitale leder var citeret for, at ”det er op 
til redderne at vurdere, om det giver mening at behandle en patient med hjertestop. 

Og hvis redderne ikke vurderer, at det er tilfældet, så skal der ikke iværksættes nogen 

behandling”. Da sådaŶ praksis ikke er i overeŶssteŵŵelse ŵed lovgivŶiŶgeŶ, koŶtak-
tede Sundhedsstyrelsen telefonisk den præhospitale leder i regionen, som oplyste, at 

der var tale om en misforståelse, som havde ført til et fejlagtigt citat. Sundhedsstyrel-

sen kunne ved samatalen konstatere, at regionen meget vel kendte lovgivningen på 

området, og at denne blev overholdt. 

 

Undladelse af genoplivning er en lægelig beslutning, som ikke kan træffes af ambu-

lancepersonalet. 

 

Efterfølgende fremgik Region Syddanmarks korrektion vedr. ovenstående af Bered-

skabsinfo.dk den 24. marts. ” 

 

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger. 
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